virgula  vinte  e  seis partes  percentuais),  previsto  no  artigo  1° desta  Lei,  fixa  os

valores  dos  subsidios,  com  base  no  artigo  3°  da  Lei  Municipal  n°  1.418/2024,

conforme segue:

I.    Secretario    Municipal    o   valor   de    R$    5.572,93    (cinco    mil   e

quinhentos e setenta e dois reais e noventa e tres centavos).

Art. 3°. Aplica-se a esses agentes politico-administrativos as normas

estatutarias,   especificamente  o  direito  a  ferias  e  a   13a   remuneraeao,   nas

mesmas condig6es que estas vantagens forem pagas aos servidores do Poder